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 قضاوت زن ایرانی برای اولین بار 
در فوتسال مردان 

دومین دیدار رفت پلی آف صعود به جام جهانی 
با داوری زری فتحی میان تیم های لبنان و ویتنام 
برگزار شد.  در شــرایطی که گلاره ناظمی، زری 
فتحی و ابراهیم محرابی افشار از ایران به عنوان 
ســه داور بین المللی برای قضــاوت رقابت های 
انتخابی جام جهانی فوتســال مردان قاره آسیا 
انتخاب شده اند، زری فتحی اولین قضاوت خود 
را در ایــن تورنمنت انجــام داد و داور اول جدال 
تیم های ملی ویتنام و لبنان بود و قضاوت خوبی را 
هم پشت سر گذاشت. پیش از این گلاره ناظمی 
تجربه قضاوت در المپیک فوتسال مردان را هم 

به دست آورده بود.
    

پرواز بلندقامتان به سمت ایتالیا
تیم ملی والیبال ایران که باید ســه روز دیگر 
اولین بازی خود را در شــهر ریمینی ایتالیا و در 
چارچوب لیــگ ملت هــای 2021 برگزار کند، 
بامداد دیروز بــا کاروانی 25 نفــره راهی ایتالیا 
شــد. کاروان ایران شــامل 1۷ بازیکن و هشت 
عضو کادرفنی است. شاگردان آلکنو روز جمعه 
از ســاعت 15:30 در اولین بازی خود به مصاف 
ژاپن می روند. سعید معروف و محمدطاهر وادی 
)پاسور(،  امیر غفور، صابر کاظمی و بردیا سعادت 
)پشت خط زن(، میلاد عبادی پور، پوریا فیاضی، 
میثم صالحی، امیرحسین اســفندیار و مرتضی 
شریفی )قدرتی زن(، سیدمحمد موسوی، مسعود 
غلامی، علی شــفیعی، علی اصغــر مجرد و رضا 
عابدینی )سرعتی زن( و محمدرضا حضرت پور 
و آرمان صالحــی )لیبرو( ترکیــب تیم ملي در 
این مســابقات را تشــکیل مي دهند. همچنین 
توماس توتولو و محمدرضا تندروان دســتیاران 
دوم، سیامک افروزي پزشــک و تراپیست، نوید 
مشــجري آنالیزور، مهدي خباز بدنساز و مانلي 
کسرایي مترجم تیم هســتند که ولادمیر آلکنو 

را همراه مي کنند. 
    

نصیري قید المپیك را زد
در حالي که فدراسیون قایقراني در دو راهي 
انتخاب قایق المپیکي ایــران در روئینگ از بین 
بهمن نصیــري و نازنین ملایي بــود، نصیري از 
حضور در المپیک انصراف داد تا این فرصت را در 
اختیار ملایي قرار بدهــد. نصیري با این تصمیم 
فدراســیون را از این تصمیم ســخت نجات داد. 
علیرضا سهرابیان رییس فدراسیون قایقرانی در 
جلسه روز گذشته خود درباره این اتفاق تصریح 
کرد:»برای انتخاب دو عزیــز اعزامی به المپیک 
چالش هایی به وجود آمد. یکی از ورزشــکاران 
)نصیری( پناهنده آذربایجان شد، اما توانستیم 
او را برگردانیم. بین نازنین ملایی و بهمن نصیری 
یکی باید به المپیک می رفت. نصیری با من تماس 
گرفت و گفت به خاطر فشــاری که روی رییس 
فدراسیون هست المپیک نمی رود. کار سختی 
است من خیلی تلاش کردم. او می تواند المپیک 
بعدی حضور داشــته باشــد.« وي افزود:»همه 
انتظار داشــتند بین دو ورزشکار یکی را انتخاب 
کنیم. فشــار زیادی روی من بود اما بهمن کاری 
انجام داد که می توان نام پهلوان را روی او گذاشت. 
برای من این کار ارزشمند اســت. به عنوان پدر 
خانــواده قایقرانــی تلاش می کنــم هر چیزی 
المپین ها بگیرند، بهمن هم بگیرد. صالحی امیری 
هم پذیرفت فرقی بین نصیری و المپین ها نیست. 
دغدغه اصلی او شغل نصیری بود و قرار است در 

این خصوص پیگیری شود.« 
    

آزادكاران در اردوي یازدهم 
یازدهمین مرحله از اردوی تیم ملی کشــتی 
آزاد بزرگســالان برای حضور در المپیک توکیو 
طی روزهای چهار تا 15 خرداد در خانه کشــتی 
شــهید مصطفی صدرزاده برگزار می شود. یدا... 
محبی ســنگین وزن تیم ملی کشتی آزاد که در 
رقابت های جهانی قزاقســتان موفق به کســب 
سهمیه المپیک برای ایران شد، پس از اعتراض به 
سرمربی تیم ملی کشتی آزاد مبنی بر ناعدالتی 
در نحوه انتخاب ملی پوشــان ایران در المپیک 
توکیو، بــه اردوی تیم ملی دعوت نشــد. این در 
حالي است که ارشک محبی برادر کوچک تر یدا... 
که در جام تختی در وزن 92 کیلوگرم به مقام اول 
رسید و همچنین مجتبی گلیج، یکی از مدعیان 

وزن 9۷ کیلوگرم به این اردو اضافه شدند.

منهای فوتبال

نگار رشيدي

مبارزه در قفس هميشه يكي از 
ديدني ترين مسابقات در سراسر 
جهان بوده است. رقابتي كه چند 
سالي است در كشور ما هم شناخته 
شده و استقبال زيادي براي حضور 
در آن شــكل گرفته است. شايد 
خيلي هــا MMA در ايران را با 
نام امير علي اكبري بشناسند اما 
با ورود بسياري از ورزشكاران از 

جمله بانوان به اين رشــته، قطعا 
نام هاي بزرگ ديگري نيز خواهيم 
شنيد. با توجه به غيرقانوني بودن 
اين رشــته مبارزاتي در گذشته 
آنطور كه بايد و شايد ديده نمي شد 
و تنها راه در جريان قرار گرفتن اين 
مسابقات فضاي مجازي و صفحات 
ورزشــكاران بود. بــا اين حال 
ســازمان هاي مختلفي خواهان 
قرارداد با فايترهاي ايران بودند. 
حالا اما با قانوني شدن اين رشته در 
كشور، راه براي ورود ورزشكاران 
به اين رشته باز شده تا جايي كه 

سهيلا منصوريان، ووشوكار تيم 
ملي ايران با سازمان UFC  قرارداد 
دو ساله امضا كرده و مدتي است 
در دوبي خــود را براي حضور در 
نخستين مبارزه اش آماده مي كند. 
او همچنين اين فرصت را پيدا كرده 
كه با مك گرگور يكي از بزرگ ترين 
فايترهاي هنرهاي تلفيقي رزمي 
تمرين كند. ســهيلا كه پيش از 
اين نيز سابقه مبارزه در قفس را 
داشته، سقف اهدافش را گرفتن 
كمربند قهرماني UFC قرار داده 
است. او در گفتگويي كه با »توسعه 

ايراني« داشــت، گلايه هايش با 
مسئولان ورزش كشور را هم در 

ميان گذاشت.
    

 تمريناتــت در دوبي چطور 
پيش مي رود؟

خدا را شکر همه چیز خوب است. 
 UFC من مدتــي پیش با ســازمان
قرارداد امضا و خیلــي زود تمریناتم را 
شروع کردم. این روزها خودم را آماده 
مي کنم تا با حضور در چند مســابقه 
و کســب چند پیروزي در مســابقه 
بزرگي در UFC شرکت کنم. به این 
ترتیب نخستین مبارزه من با سازمان 
واریوس خواهد بود که به احتمال زیاد 
تا یک ماه ونیم آینده برگزار مي شــود. 
در تمرینات سه مربي موي تاي، کشتي 
و بوکس همراهم هستند، ولي بیشتر 
کارهاي بدنســازي را خــودم انجام 
مي دهم. از طرفي با توجه به اینکه براي 
مسابقات جهاني به وزن ۷0 کیلو رفته 
بودم، الان تحت رژیم سنگین هستم تا 
براي مبارزه ام به وزن 5۷ کیلو برســم. 
 K1 البته چند روز دیگر در مسابقات
که در دوبي برگزار مي شود هم شرکت 
مي کنم که هدف از آن سنجیدن سطح 

آمادگي خودم است.
 تو البته پيش از اين نيز سابقه 

مبارزه در قفس را داشتي.
بله، همین طور است. اما متاسفانه با 
توجه به اینکه مسابقات قفس در کشور 
آزاد نبود، رکوردهاي ما ثبت نمي شد و 
به همین خاطر حالا ما با وجود سابقه اي 
که در MMA داریم باید از ابتدا شروع 
کنیم. البته جاي خوشــحالي دارد که 
بالاخره این رشته در کشورمان قانوني 
شــد و حالا با خیال راحت مي توانیم 
 MMA مبارزه کنیم. قانوني شــدن
اتفاق بزرگي در زندگي من است چون 
تا قبل از این نگران بــودم که حضورم 
در MMA شــاید باعث شود نتوانم 
به کشور و تیم ملي برگردم. اما حالا با 
خیال راحت تمریناتم را انجام مي دهم و 
براي رسیدن به موفقیت تلاش مي کنم.

 فكر مي كني با قانوني شدن 
اين رشته، دختران هم به اين مسير 
ورود كنند و پيشرفت خوبي داشته 

باشند؟
کشور ما سرشــار از استعدادهایي 
است که فقط باید شناســایي شوند. 
به عبارتي نیاز به یک گــروه داریم که 

راهي شــهرها و حتي روستاها شوند 
و اســتعدادیابي کنند. قطع به یقین 
دختراني داریــم که از قــدرت بدني 
خوبي برخوردارند. از این جهت بحث 
اســتعدادیابي مهم است چون ممکن 
اســت منِ نوعي فیزیک خوبي براي 
ورزش داشته باشم اما ندانم باید به کدام 
رشته بروم. اما با استعدادیابي مي توان 
یک زندگــي را تغییــر داد و به ورزش 

کشور هم کمک کرد.
 MMA سقف اهدافت در 

كجاست؟
طبیعتا من هم دوست دارم کمربند 
قهرماني UFC که بزرگ ترین سازمان 
MMA را به دست بیاورم. تا زماني هم 
که این کمربند را نگیرم، آرام نمي شوم.

 كمي هم به بحث ورزش كشور 
بپردازيم. گويا هنوز موفق نشده اي 
مبلغ قراردادت در ليگ را از باشگاه 

بگيري.
درست اســت. در اینجا باید بگویم 
من از تمام مدیران ورزش گلایه دارم. 
ما ورزشکاران دوســت داریم یک نفر 
به ما انرژي و انگیــزه بدهد. حتي یک 
تماس و صحبت درباره تلاش و زحمتي 
که مي کشیم روحیه بخش است. چون 
واقعا شرایط سختي را تحمل مي کنیم 
و دلتنگ خانواده مي شویم. اما متاسفانه 
نسبت به ورزشکاران کم لطف هستند. 
مثلا همان طور که گفتي من هنوز مبلغ 
قراردادم در لیــگ را با وجود قهرماني 
نگرفتم. همه ورزشــکاران پول شان را 
گرفته اند جز من. این در حالي اســت 
که باشگاه باید فکر کند منِ ورزشکار 
که براي مســابقات در کشور دیگري 
هستم، به این پول نیاز دارد. این اتفاقات 
ناراحت کننده است و من هم نمي توانم 
کاري انجام بدهم. چون ممکن اســت 
تا 6 ماه دیگر هم بــه خاطر تمریناتم 
نتوانم به کشــور برگــردم. من براي 
قهرماني تیمم طي 15 روز 16 کیلو وزن 
کم کردم. کاري که هیچ ورزشــکاري 
نمي کند. به خاطر آن فشارها الان در 
رژیم گرفتن دچار مشــکل هستم و 
حتي ســر تمرین از ضعف روي زمین 
افتادم. اگر هرکــدام از مدیران یک بار 
رژیم گرفته باشند و سختي هاي تمرین 
را قبــل از رفتن روي ســکو از نزدیک 
مي دیدند، هیچ وقت قبول نمي کردند 
دادن پول شان حتي یک روز به تاخیر 
بیفتد. امیدوارم مسئولان کمي بیشتر 

به فکر ورزشکاران باشند و حق خودمان 
را به خودمان بدهند.

 همچنان گاهي اتفاقاتي در 
ورزش مي افتد كــه گلايه هاي 
دختران را نســبت به تبعيض ها 
نسبت به تيم مردان نشان مي دهد. 
خودت چه تجربه اي در اين زمينه 

داري؟
متاســفانه تبعیض زیــادي بین 
ورزشکاران خانم و آقا وجود دارد و مردم 
هم شاهدش هستند. یکي از مهم ترین 
تفاوت ها دیده نشدن مسابقات ما است. 
مسابقات بانوان در رشته هاي مختلف 
دیده نمي شــود. مســابقات خارجي 
به کنار، مســابقات داخلي مان هم با 
وجود اینکه آقایان در ســالن نیستند 
ما باحجاب هســتیم و با این حال باز 
هم دیده نمي شــویم. به همین خاطر 
قراردادهاي بانوان نســبت به آقایان 
بسیار پایین است. آقایان به خاطر پخش 
شدن مسابقات شان اسپانسر دارند و 
قراردادهاي بهتري مي بندند. بالاترین 
قرارداد بانوان در رشته ما 50 میلیون 
تومان است. مبلغي که فقط براي تهیه 
لباس مبارزه و دســتکش کافي است. 
شهربانو که اخیرا به خاطر صدمه هاي 
ورزش مجبور شــد عمل کند. از کجا 
مشخص است که این آسیب ها در لیگ 
به او وارد نشده است؟ او سیصد میلیون 
براي جراحي اش هزینه کرد. من دوست 
دارم در لیگ کشــور خودم بازي کنم. 
ولي تنها دلیل حضورم در کشور دیگر 
این است که قدر من را بیشتر مي دانند. 
اگر قرارمان این بوده که امروز جایزه ام را 
بدهند، همین امروز این اتفاق مي افتد. 
نمي گذارند بعد از دو، سه سال جایزه ام 
را بدهند. این تبعیض ها فقط در کشور 

ما است.

مهم ترين تبعيض، ديده نشدن مسابقات  داخلي بانوان است 
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چهره به چهره

آريا رهنورد

این فصل از معتبرترین لیگ های فوتبال اروپا هم رســما به 
پایان رسید و همه لیگ ها ترکیب نهایی جدول شان را شناختند. 
روز پایانی لیگ های مختلف، ماجراها و اتفاقات جذاب پرشماری 
داشت که در این گزارش مرورشان خواهیم کرد. حالا دیگر باید 

منتظر فینال های اروپایی و رقابت های جام ملت های اروپا باشیم.
ضربه گرت به روباه ها 

جالب است بدانید که این فصل هیچ تیمی در لیگ برتر نتوانسته 
روزهای ببشتری را از لستر در جمع چهار تیم بالای جدول سپری 
کند اما در نهایت همین لستر، شانس حضور در لیگ قهرمانان را از 
دست داد. آنها گل اول مسابقه را به اسپرز زدند و حتی بعد از دریافت 
گل مساوی، باز هم با پنالتی جیمی واردی جلو افتادند اما با اشتباه 
بد اشمایکل بازی دوباره به تساوی کشــیده شد و در نهایت این 
گرت بیل بود که با دو ضربه دقیق کار روباه ها را یکسره کرد و تجربه 
تلخی برای این تیم رقم زد. گرت در مجموع فصل بسیار خوبی را در 
تیم سابقش پشت سر گذاشت. حالا که لستر شانس رفتن به لیگ 
قهرمانان را از دست داده. تاتنهامی ها امیدوارند بتوانند در تابستان با 
مربی این تیم قرارداد امضا کنند. برندان راجرز هنوز تصمیم دقیقی 

برای آینده کاری اش نگرفته است.
هری و دبل جايزه ها 

در آخرین هفته لیگ برتر، هری کین با باز کردن دروازه لستر 
بردن کفش طلا را قطعی کرد. او دوباره بهترین گل زن لیگ برتر 
شد اما یک افتخار دیگر را جشن گرفت. کین بیشتر از هر بازیکنی 
نیز پاس گل داد تا عنوان بهترین پاسور فصل را هم به دست بیاورد. 
جالب اینکه با وجود این فصل خیره کننده جایزه بهترین بازیکن 

فصل باشگاه به سون هیونگ مین رســید. ظاهرا تاتنهامی ها از 
جدایی هری چندان خوشحال نیستند و از این بازیکن عصبانی 
به نظر می رسند. او هنوز با اسپرز قرارداد رسمی دارد اما به احتمال 
بسیار زیاد، این آخرین مسابقه اش با لباس سفید تاتنهام بوده است.

سقوط آزاد آبی ها 
عجیب ترین سقوط آزاد فصل در جدول نهایی لیگ برتر سهم 
تیم کارلو آنچلوتی شد. اورتون که حتی تجربه صدرنشینی هم 
داشت و اوایل فصل یک تیم مدعی به شمار می رفت، در نهایت دهم 
شد و لیگ را حتی پایین تر از تیم هایی مثل لستر و آرسنال به پایان 
برد. این یک شکست باورنکردنی برای پرستاره ترین اورتون این 
سال ها به شمار می رفت. تیمی که حتی با خرید یک سوپراستار 
مثل خامس رودیگس، نتوانست طعم خوشبختی را بچشد. با این 
نتیجه، بعید نیست به زودی خبر برکناری سرمربی ایتالیایی در 

رسانه هاس انگلیسی به چشم بخورد.
تير خلاص به رينو

در ایتالیا، ناکام بزرگ روز آخر جنارو گتوسو بود. این مربی زمانی 
که روی نیمکت میلان حضور داشت هم سهمیه لیگ قهرمانان را 
در روز آخر از دست داده بود و حالا این اتفاق در ناپل هم برایش تکرار 
شد. شاگردان رینو یک مسابقه خانگی ساده با هلاس ورونا داشتند اما 
نتوانستند این تیم را شکست بدهند. تساوی روز آخر کافی بود تا این 
تیم به رده پنجم جدول تبعید شود. به محض شنیده شدن صدای 
سوت پایان این نبرد، رییس باشگاه ناپولی عذر سرمربی تیمش را 
خواست و او را برکنار کرد. دی لورنتیس قبلا نشان داده که اساسا 

رحم ندارد و با مربی ها خیلی سرد و بی  رحمانه برخورد می کند.
پيرلو و نقشه نجات

این هفته، هفته امیدوارکننده ای برای آندره آ پیرلو بود. او که 

روزهای بدی را در توریــن می گذراند ظرف چند روز هم قهرمان 
کوپاایتالیا شد و هم توانست در سری آ خودی نشان بدهد و سهمیه 
لیگ قهرمانان را به دست بیاورد. شاید همین اتفاق برای نجات پیدا 
کردن شغل این مربی کافی باشــد اما اگر او به دنبال حفظ کردن 
موقعیتش در باشگاه است، فصل آینده باید شرایط متفاوت تری 

را تجربه کند.
زلاتان به اروپا برمی گردد 

میلان هم در روزی که زلاتان را در ترکیب نداشت، این بازیکن را 
به لیگ قهرمانان اروپا برگرداند. آنها پس از چند سال غیبت، دوباره 
سهمیه مهم ترین تورنمنت فوتبالی قاره را با یک برد سرنوشت ساز 
گرفتند. جالب است بدانید که 6 تا از تیم های دوران فوتبال ایبرا، 
سابقه قهرمانی در این جام را دارند اما خود او هنوز چنین تجربه ای 

را به دست نیاورده است.
تجليل ويژه هالند 

فصل فوق العاده ارلینگ هالند در دورتموند هم با سهمیه اروپا 
تمام شد. هالند که هرگز یک فوتبالیست معمولی نبوده، در پایان 
مسابقه متوجه شد که داور وسط بازی، آخرین مسابقه را قبل از 
بازنشستگی تجربه می کند. او بلافاصله لباسش را با داور عوض کرد 
تا اینگونه به تجلیل از این داور پرداخته باشد. آینده این فوتبالیست 
منحصر به فرد از همین حالا سوژه رسانه های ورزشی در تمام جهان 
است. دورتموند دست به هر کاری می زند تا این بازیکن را حفظ کند 
اما غول های بزرگ اروپایی هم به دنبال امضای قرارداد با این ستاره 

جذاب و هیجان انگیز هستند.
لوا ركود می زند 

مرد لهســتانی خط حمله بایرن مونیخ، حقیقتا یک ماشین 
بی نقص گل زنی است. رابرت لواندوفسکی که هفته قبل به رکورد 
تاریخی گرد مولر یعنــی زدن ۴0 گل در رقابت های یک فصل از 
فوتبال باشگاهی آلمان رسیده بود، این هفته در ثانیه های پایانی 
آخرین گل فصلش را هم زد تا با ۴1 گل به تنهایی رکورددار شد. 
ریباند شوت زمینی سانه، فرصت را برای خلق این رکورد در اختیار 
لوا قرار داد. او هم بدون معطلی کاری را انجام داد که بهتر از هر چیز 

دیگری در دنیا بلد است. حالا لوا صاحب یک رکورد تاریخی شده اما 
این، مهم ترین اتفاق فصل برای این بازیکن نیست. ستاره لهستانی 
با ۴1 گل زده، کفش طلای فوتبال اروپا را هم در این فصل بالاتر از 

لئو مسی به دست آورده است.
پول همه چيز نيست 

هفته آخر فصل رقابتی فوتبال فرانسه هم سرانجام با قهرمانی 
لیل تمام شد. تیمی که ثابت کرد می شود با تصمیم های درست 
روبه روی قدرت پول ایستاد. شــاگردان گالتیه، پرستاره ترین و 
گرانقیمت ترین تیم تاریخ فوتبال فرانسه را کنار زدند و کاری کردند 
که برد پسران پوچتینو در روز پایانی بی اثر شود. لیل یک شگفتی 
بزرگ خلق کرد و دســت به یک کار تاریخی زد. صعود موناکو به 
لیگ قهرمانان هم از اتفاق های مهم هفته آخر لیگ فرانسه به شمار 
می رفت. هفته ای که بوراک ایلماز و هم تیمی ها را خوشبخت کرد. 

هرچند که عناوین مهم فردی در نهایت به کیلیان امباپه رسید.

مرور ماجراهای روز پايانی ليگ های اروپايی 

لباس ارلینگ، وداع هری! 

قانوني شدن MMA اتفاق 
بزرگي در زندگي من است 

چون تا قبل از اين نگران 
 MMA بودم كه حضورم در

شايد باعث شود نتوانم به 
كشور و تيم ملي برگردم. 

اما حالا با خيال راحت 
تمريناتم را انجام مي دهم 
و براي رسيدن به موفقيت 

تلاش مي كنم
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